de Uso de Marca entre Rheem S.A. y Rheem Manufacturing Company. El mismo tiene vigencia a partir 
del 01 de enero de 2018 y es por el término de diez años. En concepto de pago por la licencia, Rheem 
S.A. abonará una tasa del 1,5% sobre sus ventas netas, más un monto fijo de USD 1.925.000 (un millón 
novecientos veinticinco mil dólares) pagadero en 12 cuotas trimestrales y consecutivas, comenzando en 
el trimestre Enero – Marzo 2018. 

Dentro del marco del entendimiento entre Garovaglio y Zorraquín S.A. (controlante del 70% de Rheem 
S.A.) y Rheem Manufacturing Company (propietaria del 30% de Rheem S.A.) sobre los negocios y la

[...]

relevante, la Sociedad se encuentra manteniendo conversaciones con el acreedor con la 
intención de concretar un acuerdo. 

(4) Tal como se menciona en nota 4, el saldo total de la deuda en moneda extranjera al 31 de 

diciembre de 2025 asciende a $ 17.937.298.200 (diecisiete mil novecientos treinta y siete 
millones doscientos noventa y ocho mil doscientos) y al 30 de junio de 2025 a $ 16.584.685.408 ( 
dieciséis mil quinientos ochenta y cuatro millones seiscientos ochenta y cinco mil cuatrocientos 
ocho), los cuales devengan una tasa de interés a partir del 1/1/2023 a tasa SOFR del 5,16% a 
diciembre 2023; a partir de enero del 2024 a una tasa SOFR a plazo más 85 puntos base: 5,34 + 
0,85 = 6,19 % a diciembre 2024 y a partir de enero del 2025 a una tasa SOFR a plazo más 85

[...]

La Oferta fue aceptada por el 
52,1321% de las 22.043.991 Acciones a las que se dirigió.  

• Precio a pagar por el Oferente:  

Por cada una de las Acciones, el Oferente pagará $25 (Pesos veinticinco) (el “Precio Ofrecido”), lo que 
arroja un monto total a pagar de $287.284.825 (Pesos doscientos ochenta y siete millones, doscientos 
ochenta y cuatro mil ochocientos veinticinco). El Precio Ofrecido será pagado neto del impuesto a las 
ganancias que pudiera corresponder. 

• Fecha de Liquidación:  

Hasta el 7 de septiembre de 2021 

En consecuencia, se informa que como resultado de la Oferta (y una vez liquidada la misma), el Oferente